EMENDA Nº 13, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 40, DE 2012
Incluam-se  os §§ 2° e 3° ao artigo 4°, renumerando-se  o parágrafo único em § 1º:

Art. 4º  - ....

§ 1º - ...

         § 2º  – Os contratos ou convênios somente serão celebrados com pessoas ou empresas credenciadas pelos órgãos normativos de classe.
       § 3º – O credenciamento dos profissionais liberais que atuam junto ao DETRAN-SP deverá ser estabelecido com os conselhos de normatização e fiscalização profissional.
JUSTIFICATIVA

Tem a presente emenda o objetivo de aperfeiçoar o  projeto de lei complementar em epígrafe.

Sala das Sessões, em 30-10-2012.

a) Campos Machado